wieder fallen mögen]. *Damnantur et Novatiani, qui nolebant absolvere lapsos post Baptismum redeuntes ad pœnitentiam. Rejiciuntur et isti, qui non docent remissionem peccatorum per fidem contingere, sed jubent nos mereri gratiam per satisfactiones nostras.*

ART. XIII.—*De Usu Sacramentorum.*

*De usu Sacramentorum docent, quod Sacramenta instituta sint, non modo ut sint notæ professionis inter homines, sed magis ut sint signa et testimonia voluntatis Dei erga nos, ad excitandam et confirmandam fidem in his, qui utuntur, proposita. Itaque utendum est Sacramentis ita, ut fides accedat, quæ credat promissionibus, quæ per Sacramenta exhibentur et ostenduntur.*

*Damnant igitur illos, qui docent, quod Sacramenta ex opere operato justificent, nec docent fidem requiri in usu Sacramentorum, quæ credat remitti peccata.*

ART. XIV.—*De Ordine Ecclesiastico.*

*De ordine Ecclesiastico [Kirchen-Regiment] docent, quod nemo debeat in Ecclesia publice docere,*

fall again.] The Novatians are also condemned, who would not absolve such as had fallen after baptism, though they returned to repentance. They also that do not teach that remission of sins is obtained by faith, and who command us to merit grace by satisfactions, are rejected.

ART. XIII.—*Of the Use of Sacraments.*

Concerning the use of the Sacraments, they teach that they were ordained, not only to be marks of profession among men, but rather that they should be signs and testimonies of the will of God towards us, set forth unto us to stir up and confirm faith in such as use them. Therefore men must use Sacraments so as to join faith with them, which believes the promises that are offered and declared unto us by the Sacraments.

Wherefore they condemn those that teach that the Sacraments do justify by the work done, and do not teach that faith which believes the remission of sins is requisite in the use of Sacraments.

ART. XIV.—*Of Ecclesiastical Orders.*

Concerning Ecclesiastical Orders [Church Government], they teach that no man should publicly

*aut Sacramenta administrare, nisi rite vocatus [ohne ordentlichen Beruf].*

ART. XV.—*De Ritibus Ecclesiasticis.*

*De ritibus Ecclesiasticis [von Menschen gemacht] docent, quod ritus illi servandi sint, qui sine peccato servari possunt, et prosunt ad tranquillitatem et bonum ordinem in Ecclesia, sicut certæ feriæ, festa et similia. De tilibus rebus tamen admonentur homines, ne conscientiæ onerentur, tanquam talis cultus ad salutem necessarius sit.*

*Admonentur etiam, quod traditiones humanæ institutæ ad placandum Deum, ad promerendam gratiam et satisfaciendum pro peccatis, adversentur Evangelio et doctrinæ fidei. Quare vota et traditiones de cibis et diebus, etc., institutæ ad promerendam gratiam, et satisfaciendum pro peccatis inutiles sint et contra Evangelium.*